

255000.112017.21581.5239.252779072176



MINISTÉRIO DA SAÚDE
Fundação Nacional de Saúde
Presidência

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00011/2017

Às 10:04 horas do dia 19 de junho de 2017, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal portaria nº 107 de 26/08/2016, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 25100014258201661, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00011/2017. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Áreas internas, acarpatedos e pisos frios

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15.187

Valor estimado: R\$ 1.080.706,9200

Unidade de fornecimento: metro quadrado

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 1.097.108,8800 e com valor negociado a R\$ 1.080.706,9200 .**

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades.

Descrição Complementar: Áreas externas, pisos pavimentados e terra

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7.074

Valor estimado: R\$ 252.117,3600

Unidade de fornecimento: metro quadrado

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 256.361,7600 e com valor negociado a R\$ 252.117,3600 .**

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Fachadas En-vidraçadas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 17.998

Valor estimado: R\$ 576.335,5200

Unidade de fornecimento: metro quadrado

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 297.881,2800 e com valor negociado a R\$ 291.405,6000 .**

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades.

Descrição Complementar: Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.010

Valor estimado: R\$ 31.235,4000

Unidade de fornecimento: metro quadrado

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 9.648,0000 .**

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 54.673,2000

Unidade de fornecimento: posto de trabalho

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 57.145,9200 e com valor negociado a R\$ 54.672,6000 .**

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 54.517,9200

Unidade de fornecimento: posto de trabalho

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 44.048,7600 e com valor negociado a R\$ 44.048,0400 .**

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Fornecimento de material de consumo

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 393.652,6100

Unidade de fornecimento: material necessário

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 149.954,0400 .**

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 2.443.238,9300

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 1.912.148,6400 e com valor negociado a R\$ 1.882.552,5600 .**

Itens do grupo:

- 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
- 2 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades.
- 3 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Fachadas En-vidraçadas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
- 4 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades.
- 5 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade
- 6 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade
- 7 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Histórico

Item: 1 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.747.373/0001-60	C E Z VASCONCELOS & CIA. LTDA - ME	Sim	Sim	15.187	R\$ 7,8400	R\$ 119.066,0800	17/06/2017 17:16:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas internas, acarpetados e pisos frios							
15.001.655/0001-51	EFATA SOLUCOES TECNICAS LTDA - EPP	Sim	Sim	15.187	R\$ 8,2400	R\$ 125.140,8800	14/06/2017 16:50:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas internas, acarpetados e pisos frios							
83.343.665/0001-25	SGE SERVICOS GERAIS E ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	15.187	R\$ 8,2400	R\$ 125.140,8800	16/06/2017 15:15:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas							
18.010.115/0001-22	AGORA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	15.187	R\$ 8,2400	R\$ 125.140,8800	18/06/2017 17:45:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF.							
13.467.320/0001-06	TOTAL VISION CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA - EPP	Sim	Sim	15.187	R\$ 8,2400	R\$ 125.140,8800	19/06/2017 07:41:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.							
13.807.416/0001-68	AUGUSTO C. DA CUNHA CARVALHO	Não	Não	15.187	R\$ 8,2400	R\$ 125.140,8800	19/06/2017 08:17:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade (GRUPO 1) Áreas internas, acarpetados e pisos frios							
10.450.194/0001-80	T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS	Não	Não	15.187	R\$ 8,2400	R\$ 125.140,8800	19/06/2017 09:43:34
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas internas, acarpetados e pisos frios							

10.343.472/0001-09	LOKSERV SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP	Sim	Sim	15.187	R\$ 45,0000	R\$ 683.415,0000	06/06/2017 16:29:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas internas, acarpetados e pisos frios							
02.961.711/0001-58	ASC - SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA	Não	Não	15.187	R\$ 50,0000	R\$ 759.350,0000	16/06/2017 20:23:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.							
11.818.593/0001-14	EXACT CLEAN SERVICOS LTDA	Não	Não	15.187	R\$ 72,6000	R\$ 1.102.576,2000	16/06/2017 19:05:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas internas, acarpetados e pisos frios							
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	15.187	R\$ 75,9600	R\$ 1.153.604,5200	16/06/2017 14:44:15
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas internas, acarpetados e pisos frios							
20.857.517/0001-09	SOMAMOS SERVICOS EIRELI - ME	Sim	Sim	15.187	R\$ 84,0000	R\$ 1.275.708,0000	09/06/2017 14:12:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de limpeza e conservação, área interna , conforme condições estabelecidos pelo edital, pelo prazo de 12 meses							
06.350.074/0001-34	RDJ ASSESSORIA E GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	Não	Não	15.187	R\$ 84,0000	R\$ 1.275.708,0000	16/06/2017 17:47:46
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas							
04.558.234/0001-00	AMAZON CONSTRUcoes E SERVICOS EIRELI	Não	Não	15.187	R\$ 84,3600	R\$ 1.281.175,3200	16/06/2017 11:31:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas internas, acarpetados e pisos frios							
09.014.855/0001-46	CENTRAL ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Não	15.187	R\$ 87,0000	R\$ 1.321.269,0000	14/06/2017 17:01:41
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas internas, acarpetados e pisos frios							
38.054.508/0001-45	FORTALEZA - SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA - EPP	Sim	Não	15.187	R\$ 91,0000	R\$ 1.382.017,0000	19/06/2017 08:56:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas internas, acarpetados e pisos frios							
01.708.458/0001-62	VISAO ADMINISTRACAO E CONSTRUCAO LTDA	Não	Não	15.187	R\$ 96,0000	R\$ 1.457.952,0000	16/06/2017 09:45:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas internas, acarpetados e pisos frios							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	15.187	R\$ 98,7600	R\$ 1.499.868,1200	19/06/2017 08:40:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF - Áreas internas, acarpetados e pisos frios							
11.248.996/0001-75	J.J.M.P - SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA - ME	Sim	Sim	15.187	R\$ 98,8800	R\$ 1.501.690,5600	19/06/2017 09:49:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade							
05.058.935/0001-42	INTERATIVA-DEDETIZACAO, HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	15.187	R\$ 100,0000	R\$ 1.518.700,0000	16/06/2017 14:46:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Descrição: Áreas internas, acarpetados e pisos frios							
37.063.013/0001-10	ANDRACON SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	Sim	Não	15.187	R\$ 100,0000	R\$ 1.518.700,0000	16/06/2017 15:42:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 1 - Áreas internas, acarpetados e pisos frios							
10.653.264/0001-06	J MACEDO PEREIRA - ME	Sim	Sim	15.187	R\$ 108,0000	R\$ 1.640.196,0000	16/06/2017 15:35:39
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas internas, acarpetados e pisos frios.							
07.618.334/0001-72	SETIMA - SERVICOS DE LIMPEZA LTDA. - ME	Sim	Não	15.187	R\$ 131,6900	R\$ 1.999.976,0300	19/06/2017 09:05:58
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.							
14.599.010/0001-08	CLEAN SERVICE CONSTRUcoes, INCORPORACOES E SERVICOS GER	Sim	Não	15.187	R\$ 144,0000	R\$ 2.186.928,0000	16/06/2017 08:22:18
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF							
90.169.285/0001-81	L. SUL LOCADORA DE SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	15.187	R\$ 197,7600	R\$ 3.003.381,1200	19/06/2017 08:55:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Áreas internas, acarpetados e pisos frios							

06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Não	15.187	R\$ 200,0000	R\$ 3.037.400,0000	14/06/2017 11:55:10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas internas, acarpetados e pisos frios							
01.795.072/0001-35	USIBANK - SOLUCOES AMBIENTAIS E UNIDADE DE TRATAMENTO D	Sim	Sim	15.187	R\$ 500,0000	R\$ 7.593.500,0000	18/06/2017 20:10:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas internas, acarpetados e pisos frios							
07.244.760/0001-93	EPIC EMPREENDIMENTOS EIRELI	Não	Não	15.187	R\$ 658,4500	R\$ 9.999.880,1500	16/06/2017 11:56:03
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.							
01.274.719/0001-83	GB CONSTRUcoes CONSULTORIA E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	15.187	R\$ 1.000,0000	R\$ 15.187.000,0000	19/06/2017 09:14:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas internas, acarpetados e pisos frios							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15.187.000,0000	01.274.719/0001-83	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 9.999.880,1500	07.244.760/0001-93	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 7.593.500,0000	01.795.072/0001-35	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 3.037.400,0000	06.091.637/0001-17	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 3.003.381,1200	90.169.285/0001-81	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 2.186.928,0000	14.599.010/0001-08	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.999.976,0300	07.618.334/0001-72	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.640.196,0000	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.518.700,0000	37.063.013/0001-10	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.518.700,0000	05.058.935/0001-42	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.501.690,5600	11.248.996/0001-75	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.499.868,1200	00.087.163/0001-53	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.457.952,0000	01.708.458/0001-62	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.382.017,0000	38.054.508/0001-45	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.321.269,0000	09.014.855/0001-46	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.281.175,3200	04.558.234/0001-00	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.275.708,0000	20.857.517/0001-09	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.275.708,0000	06.350.074/0001-34	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.153.604,5200	00.482.840/0001-38	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.102.576,2000	11.818.593/0001-14	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 759.350,0000	02.961.711/0001-58	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 683.415,0000	10.343.472/0001-09	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 125.140,8800	15.001.655/0001-51	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 125.140,8800	83.343.665/0001-25	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 125.140,8800	13.467.320/0001-06	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 125.140,8800	13.807.416/0001-68	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 125.140,8800	18.010.115/0001-22	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 125.140,8800	10.450.194/0001-80	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 119.066,0800	16.747.373/0001-60	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.230.147,0000	09.014.855/0001-46	19/06/2017 10:17:50:080
R\$ 1.173.651,3600	05.058.935/0001-42	19/06/2017 10:19:21:947
R\$ 1.100.000,0000	00.087.163/0001-53	19/06/2017 10:19:28:557
R\$ 1.126.083,1900	01.795.072/0001-35	19/06/2017 10:30:34:913
R\$ 1.236.947,7400	07.244.760/0001-93	19/06/2017 10:35:46:790
R\$ 1.095.286,4400	11.818.593/0001-14	19/06/2017 10:40:22:653
R\$ 1.113.510,8400	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:40:39:640
R\$ 1.102.576,2000	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:47:21:230
R\$ 1.063.743,1400	06.350.074/0001-34	19/06/2017 10:48:40:593
R\$ 1.042.867,3330	01.708.458/0001-62	19/06/2017 10:50:05:630
R\$ 1.089.819,1200	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:54:07:723
R\$ 1.035.816,6100	06.350.074/0001-34	19/06/2017 10:54:36:193
R\$ 1.372.297,3200	11.248.996/0001-75	19/06/2017 10:57:47:503
R\$ 1.106.221,0800	37.063.013/0001-10	19/06/2017 10:59:14:417
R\$ 1.199.741,0500	38.054.508/0001-45	19/06/2017 11:02:24:130
R\$ 1.073.658,5600	90.169.285/0001-81	19/06/2017 11:02:25:630

R\$ 1.151.782,0800	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:03:04:227
R\$ 1.095.300,0000	00.087.163/0001-53	19/06/2017 11:04:11:247
R\$ 1.108.043,5200	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:05:02:283
R\$ 1.097.108,8800	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:09:36:927

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/06/2017 10:10:38	Item aberto.
Iminência de Encerramento	19/06/2017 10:47:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 19/06/2017 11:02:42.
Encerrado	19/06/2017 11:10:46	Item encerrado
Recusa	19/06/2017 11:13:48	Recusa da proposta. Fornecedor: EFATA SOLUCOES TECNICAS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 15.001.655/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 125.140,8800. Motivo: A empresa lançou indevidamente o valor e solicitou o cancelamento da proposta.
Recusa	19/06/2017 11:21:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TOTAL VISION CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.467.320/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 125.140,8800. Motivo: Proposta não atende o Edital, valor mensal.
Recusa	19/06/2017 11:23:55	Recusa da proposta. Fornecedor: AUGUSTO C. DA CUNHA CARVALHO, CNPJ/CPF: 13.807.416/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 125.140,8800. Motivo: Proposta lançada em desacordo com o Edital
Recusa	19/06/2017 11:49:36	Recusa da proposta. Fornecedor: C E Z VASCONCELOS & CIA. LTDA - ME, CNPJ/CPF: 16.747.373/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 119.066,0800. Motivo: Proposta em desconformidade com o Edital
Recusa	19/06/2017 11:58:42	Recusa da proposta. Fornecedor: SGE SERVICOS GERAIS E ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 83.343.665/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 125.140,8800. Motivo: Proposta em desacordo com o Edital
Recusa	19/06/2017 11:59:29	Recusa da proposta. Fornecedor: T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS, CNPJ/CPF: 10.450.194/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 125.140,8800. Motivo: Proposta lançada em desacordo com o Edital
Recusa	19/06/2017 12:00:25	Recusa da proposta. Fornecedor: AGORA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.010.115/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 125.140,8800. Motivo: Proposta nos itens 1 ao 4 lançados em desacordo com o Edital
Aceite	19/06/2017 14:43:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 1.095.300,0000 e com valor negociado a R\$ 1.080.706,9200. Motivo: Negociado para que os valores ficassem abaixo do estimado.
Recusa	20/06/2017 13:58:36	Recusa da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 1.095.300,0000 e com valor negociado a R\$ 1.080.706,9200. Motivo: Foi solicitado ao fornecedor que corrigisse a planilha e não foi possível manter o valor estimado após as correções.
Aceite	22/06/2017 16:45:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.091.637/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 1.097.108,8800 e com valor negociado a R\$ 1.080.706,9200. Motivo: valor negociado para atender ao estimado.
Habilitado	22/06/2017 16:46:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 06.091.637/0001-17

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 2 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades.

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.747.373/0001-60	C E Z VASCONCELOS & CIA. LTDA - ME	Sim	Sim	7.074	R\$ 3,9200	R\$ 27.730,0800	17/06/2017 17:16:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas externas, pisos pavimentados e terra							
15.001.655/0001-51	EFATA SOLUCOES TECNICAS LTDA - EPP	Sim	Sim	7.074	R\$ 4,1200	R\$ 29.144,8800	14/06/2017 16:50:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas externas, pisos pavimentados e terra							
83.343.665/0001-25	SGE SERVICOS GERAIS E ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	7.074	R\$ 4,1200	R\$ 29.144,8800	16/06/2017 15:15:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Externas							
18.010.115/0001-22	AGORA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	7.074	R\$ 4,1200	R\$ 29.144,8800	18/06/2017 17:45:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF.							
13.467.320/0001-06	TOTAL VISION CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA - EPP	Sim	Sim	7.074	R\$ 4,1200	R\$ 29.144,8800	19/06/2017 07:41:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.							
13.807.416/0001-68	AUGUSTO C. DA CUNHA CARVALHO	Não	Não	7.074	R\$ 4,1200	R\$ 29.144,8800	19/06/2017 08:17:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades. (GRUPO 1) Áreas externas, pisos pavimentados e terra							

10.450.194/0001-80	T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS	Não	Não	7.074	R\$ 4,1200	R\$ 29.144,8800	19/06/2017 09:43:34
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas externas, pisos pavimentados e terra							
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	7.074	R\$ 29,5200	R\$ 208.824,4800	16/06/2017 14:44:15
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas externas, pisos pavimentados e terra							
11.818.593/0001-14	EXACT CLEAN SERVICOS LTDA	Não	Não	7.074	R\$ 36,3600	R\$ 257.210,6400	16/06/2017 19:05:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas externas, pisos pavimentados e terra							
20.857.517/0001-09	SOMAMOS SERVICOS EIRELI - ME	Sim	Sim	7.074	R\$ 42,0000	R\$ 297.108,0000	09/06/2017 14:12:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de limpeza e conservação, área externa , conforme condições estabelecidos pelo edital, pelo prazo de 12 meses							
04.558.234/0001-00	AMAZON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	Não	Não	7.074	R\$ 42,1200	R\$ 297.956,8800	16/06/2017 11:31:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas externas, pisos pavimentados e terra							
38.054.508/0001-45	FORTALEZA - SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA - EPP	Sim	Não	7.074	R\$ 46,0000	R\$ 325.404,0000	19/06/2017 08:56:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas externas, pisos pavimentados e terra							
09.014.855/0001-46	CENTRAL ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Não	7.074	R\$ 48,0000	R\$ 339.552,0000	14/06/2017 17:01:41
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas externas, pisos pavimentados e terra							
01.708.458/0001-62	VISAO ADMINISTRACAO E CONSTRUCAO LTDA	Não	Não	7.074	R\$ 48,0000	R\$ 339.552,0000	16/06/2017 09:45:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas externas, pisos pavimentados e terra							
06.350.074/0001-34	RDJ ASSESSORIA E GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	Não	Não	7.074	R\$ 48,0000	R\$ 339.552,0000	16/06/2017 17:47:46
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Externas							
10.653.264/0001-06	J MACEDO PEREIRA - ME	Sim	Sim	7.074	R\$ 49,4400	R\$ 349.738,5600	16/06/2017 15:35:39
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas externas, pisos pavimentados e terra							
11.248.996/0001-75	J.J.M.P - SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA - ME	Sim	Sim	7.074	R\$ 49,4400	R\$ 349.738,5600	19/06/2017 09:49:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas externas, pisos pavimentados e terra							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	7.074	R\$ 49,4770	R\$ 350.000,2980	19/06/2017 08:40:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF							
10.343.472/0001-09	LOKSERV SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP	Sim	Sim	7.074	R\$ 50,0000	R\$ 353.700,0000	06/06/2017 16:29:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas externas, pisos pavimentados e terra							
02.961.711/0001-58	ASC - SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA	Não	Não	7.074	R\$ 50,0000	R\$ 353.700,0000	16/06/2017 20:23:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.							
37.063.013/0001-10	ANDRACON SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	Sim	Não	7.074	R\$ 90,0000	R\$ 636.660,0000	16/06/2017 15:42:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 2 Áreas externas, pisos pavimentados e terra							
14.599.010/0001-08	CLEAN SERVICE CONSTRUCOES, INCORPORACOES E SERVICOS GER	Sim	Não	7.074	R\$ 96,0000	R\$ 679.104,0000	16/06/2017 08:22:18
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF							
90.169.285/0001-81	L. SUL LOCADORA DE SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	7.074	R\$ 98,8800	R\$ 699.477,1200	19/06/2017 08:55:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Áreas externas, pisos pavimentados e terra							
06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Não	7.074	R\$ 100,0000	R\$ 707.400,0000	14/06/2017 11:55:10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas externas, pisos pavimentados e terra							
05.058.935/0001-42	INTERATIVA- DEDETIZACAO, HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	7.074	R\$ 100,0000	R\$ 707.400,0000	16/06/2017 14:46:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 2 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades. (GRUPO 1) Descrição: Áreas externas, pisos pavimentados e terra							
01.795.072/0001-35	USIBANK - SOLUCOES	Sim	Sim	7.074	R\$ 100,0000	R\$ 707.400,0000	18/06/2017

AMBIENTAIS E UNIDADE
DE TRATAMENTO D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas externas, pisos pavimentados e terra

07.618.334/0001-72	SETIMA - SERVICOS DE LIMPEZA LTDA. - ME	Sim	Não	7.074	R\$ 131,6900	R\$ 931.575,0600	19/06/2017 09:05:58
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.

07.244.760/0001-93	EPIC EMPREENDIMENTOS EIRELI	Não	Não	7.074	R\$ 658,4500	R\$ 4.657.875,3000	16/06/2017 11:56:03
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-------	--------------	--------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.

01.274.719/0001-83	GB CONSTRUÇOES CONSULTORIA E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	7.074	R\$ 1.000,0000	R\$ 7.074.000,0000	19/06/2017 09:14:40
--------------------	--	-----	-----	-------	----------------	--------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas externas, pisos pavimentados e terra

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.074.000,0000	01.274.719/0001-83	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 4.657.875,3000	07.244.760/0001-93	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 931.575,0600	07.618.334/0001-72	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 707.400,0000	05.058.935/0001-42	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 707.400,0000	06.091.637/0001-17	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 707.400,0000	01.795.072/0001-35	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 699.477,1200	90.169.285/0001-81	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 679.104,0000	14.599.010/0001-08	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 636.660,0000	37.063.013/0001-10	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 353.700,0000	02.961.711/0001-58	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 353.700,0000	10.343.472/0001-09	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 350.000,2980	00.087.163/0001-53	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 349.738,5600	11.248.996/0001-75	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 349.738,5600	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 339.552,0000	06.350.074/0001-34	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 339.552,0000	09.014.855/0001-46	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 339.552,0000	01.708.458/0001-62	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 325.404,0000	38.054.508/0001-45	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 297.956,8800	04.558.234/0001-00	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 297.108,0000	20.857.517/0001-09	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 257.210,6400	11.818.593/0001-14	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 208.824,4800	00.482.840/0001-38	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 29.144,8800	83.343.665/0001-25	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 29.144,8800	15.001.655/0001-51	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 29.144,8800	18.010.115/0001-22	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 29.144,8800	13.467.320/0001-06	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 29.144,8800	13.807.416/0001-68	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 29.144,8800	10.450.194/0001-80	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 27.730,0800	16.747.373/0001-60	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 273.339,3600	05.058.935/0001-42	19/06/2017 10:19:44:197
R\$ 256.000,0000	00.087.163/0001-53	19/06/2017 10:19:44:947
R\$ 332.500,0000	09.014.855/0001-46	19/06/2017 10:21:41:707
R\$ 225.216,6400	01.795.072/0001-35	19/06/2017 10:30:55:477
R\$ 288.080,8700	07.244.760/0001-93	19/06/2017 10:36:31:280
R\$ 331.500,0000	09.014.855/0001-46	19/06/2017 10:39:38:840
R\$ 254.664,0000	11.818.593/0001-14	19/06/2017 10:40:48:217
R\$ 258.908,4000	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:42:16:067
R\$ 257.210,6400	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:47:34:650
R\$ 247.742,1100	06.350.074/0001-34	19/06/2017 10:48:54:813
R\$ 242.880,2100	01.708.458/0001-62	19/06/2017 10:50:27:600
R\$ 253.815,1200	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:54:20:927
R\$ 241.238,1200	06.350.074/0001-34	19/06/2017 10:54:48:587
R\$ 319.603,3200	11.248.996/0001-75	19/06/2017 10:58:59:570
R\$ 258.059,5200	37.063.013/0001-10	19/06/2017 10:59:48:260
R\$ 257.678,0600	90.169.285/0001-81	19/06/2017 11:02:38:007
R\$ 268.246,0800	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:03:13:073

R\$ 255.530,0000	00.087.163/0001-53	19/06/2017 11:04:32:670
R\$ 258.059,5200	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:05:08:643
R\$ 256.361,7600	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:09:45:940

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/06/2017 10:10:38	Item aberto.
Iminência de Encerramento	19/06/2017 10:47:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 19/06/2017 11:02:42.
Encerrado	19/06/2017 11:10:46	Item encerrado
Recusa	19/06/2017 11:13:48	Recusa da proposta. Fornecedor: EFATA SOLUCOES TECNICAS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 15.001.655/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 29.144,8800. Motivo: A empresa lançou indevidamente o valor e solicitou o cancelamento da proposta.
Recusa	19/06/2017 11:21:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TOTAL VISION CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.467.320/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 29.144,8800. Motivo: Proposta não atende o Edital, valor mensal.
Recusa	19/06/2017 11:23:55	Recusa da proposta. Fornecedor: AUGUSTO C. DA CUNHA CARVALHO, CNPJ/CPF: 13.807.416/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 29.144,8800. Motivo: Proposta lançada em desacordo com o Edital
Recusa	19/06/2017 11:49:36	Recusa da proposta. Fornecedor: C E Z VASCONCELOS & CIA. LTDA - ME, CNPJ/CPF: 16.747.373/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 27.730,0800. Motivo: Proposta em desconformidade com o Edital
Recusa	19/06/2017 11:58:42	Recusa da proposta. Fornecedor: SGE SERVICOS GERAIS E ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 83.343.665/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 29.144,8800. Motivo: Proposta em desacordo com o Edital
Recusa	19/06/2017 11:59:29	Recusa da proposta. Fornecedor: T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS, CNPJ/CPF: 10.450.194/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 29.144,8800. Motivo: Proposta lançada em desacordo com o Edital
Recusa	19/06/2017 12:00:25	Recusa da proposta. Fornecedor: AGORA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.010.115/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 29.144,8800. Motivo: Proposta nos itens 1 ao 4 lançados em desacordo com o Edital
Aceite	19/06/2017 14:43:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 255.530,0000 e com valor negociado a R\$ 252.117,3600. Motivo: Negociado para que os valores ficassem abaixo do estimado.
Recusa	20/06/2017 13:58:36	Recusa da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 255.530,0000 e com valor negociado a R\$ 252.117,3600. Motivo: Foi solicitado ao fornecedor que corrigisse a planilha e não foi possível manter o valor estimado após as correções.
Aceite	22/06/2017 16:45:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.091.637/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 256.361,7600 e com valor negociado a R\$ 252.117,3600. Motivo: valor negociado para atender ao estimado.
Habilitado	22/06/2017 16:46:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 06.091.637/0001-17

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Fachadas En-vidraçadas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.343.665/0001-25	SGE SERVICOS GERAIS E ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	17.998	R\$ 0,5200	R\$ 9.358,9600	16/06/2017 15:15:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco							
10.450.194/0001-80	T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS	Não	Não	17.998	R\$ 0,5200	R\$ 9.358,9600	19/06/2017 09:43:34
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco							
16.747.373/0001-60	C E Z VASCONCELOS & CIA. LTDA - ME	Sim	Sim	17.998	R\$ 1,7900	R\$ 32.216,4200	17/06/2017 17:16:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco							
15.001.655/0001-51	EFATA SOLUCOES TECNICAS LTDA - EPP	Sim	Sim	17.998	R\$ 1,9100	R\$ 34.376,1800	14/06/2017 16:50:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco							
18.010.115/0001-22	AGORA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	17.998	R\$ 1,9100	R\$ 34.376,1800	18/06/2017 17:45:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF.							
13.467.320/0001-06	TOTAL VISION CONSULTORIA E	Sim	Sim	17.998	R\$ 1,9100	R\$ 34.376,1800	19/06/2017 07:41:56

ENGENHARIA LTDA -
EPP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.

13.807.416/0001-68	AUGUSTO C. DA CUNHA CARVALHO	Não	Não	17.998	R\$ 1,9100	R\$ 34.376,1800	19/06/2017 08:17:59
--------------------	------------------------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Fachadas En-vidraçadas - Outras Necessidades - Outra Produtividade (GRUPO 1) Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco

00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	17.998	R\$ 10,0000	R\$ 179.980,0000	19/06/2017 08:40:06
--------------------	----------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF - Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco

00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	17.998	R\$ 14,7600	R\$ 265.650,4800	16/06/2017 14:44:15
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco

11.818.593/0001-14	EXACT CLEAN SERVICOS LTDA	Não	Não	17.998	R\$ 16,5600	R\$ 298.046,8800	16/06/2017 19:05:07
--------------------	---------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco

04.558.234/0001-00	AMAZON CONSTRUcoes E SERVICOS EIRELI	Não	Não	17.998	R\$ 19,2000	R\$ 345.561,6000	16/06/2017 11:31:14
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco

38.054.508/0001-45	FORTALEZA - SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA - EPP	Sim	Não	17.998	R\$ 20,0000	R\$ 359.960,0000	19/06/2017 08:56:53
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco

20.857.517/0001-09	SOMAMOS SERVICOS EIRELI - ME	Sim	Sim	17.998	R\$ 21,0000	R\$ 377.958,0000	09/06/2017 14:12:12
--------------------	------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de limpeza e conservação, área externa, conforme condições estabelecidos pelo edital, pelo prazo de 12 meses

10.653.264/0001-06	J MACEDO PEREIRA - ME	Sim	Sim	17.998	R\$ 22,9200	R\$ 412.514,1600	16/06/2017 15:35:39
--------------------	-----------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco

11.248.996/0001-75	J.J.M.P - SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA - ME	Sim	Sim	17.998	R\$ 22,9200	R\$ 412.514,1600	19/06/2017 09:49:27
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco

01.708.458/0001-62	VISAO ADMINISTRACAO E CONSTRUCAO LTDA	Não	Não	17.998	R\$ 24,0000	R\$ 431.952,0000	16/06/2017 09:45:49
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco

09.014.855/0001-46	CENTRAL ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Não	17.998	R\$ 26,0000	R\$ 467.948,0000	14/06/2017 17:01:41
--------------------	---	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco

06.350.074/0001-34	RDJ ASSESSORIA E GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	Não	Não	17.998	R\$ 36,0000	R\$ 647.928,0000	16/06/2017 17:47:46
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Fachadas Envidraçadas

90.169.285/0001-81	L. SUL LOCADORA DE SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	17.998	R\$ 45,8400	R\$ 825.028,3200	19/06/2017 08:55:31
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco

10.343.472/0001-09	LOKSERV SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP	Sim	Sim	17.998	R\$ 50,0000	R\$ 899.900,0000	06/06/2017 16:29:19
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco

02.961.711/0001-58	ASC - SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA	Não	Não	17.998	R\$ 50,0000	R\$ 899.900,0000	16/06/2017 20:23:08
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.

14.599.010/0001-08	CLEAN SERVICE CONSTRUcoes, INCORPORACOES E SERVICOS GER	Sim	Não	17.998	R\$ 60,0000	R\$ 1.079.880,0000	16/06/2017 08:22:18
--------------------	---	-----	-----	--------	-------------	--------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF

07.618.334/0001-72	SETIMA - SERVICOS DE LIMPEZA LTDA. - ME	Sim	Não	17.998	R\$ 65,7600	R\$ 1.183.548,4800	19/06/2017 09:05:58
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.							
06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Não	17.998	R\$ 100,0000	R\$ 1.799.800,0000	14/06/2017 11:55:10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco							
05.058.935/0001-42	INTERATIVA-DEDETIZACAO, HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	17.998	R\$ 100,0000	R\$ 1.799.800,0000	16/06/2017 14:46:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 3 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Fachadas En-vidraçadas - Descrição: Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco							
37.063.013/0001-10	ANDRAÇON SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	Sim	Não	17.998	R\$ 100,0000	R\$ 1.799.800,0000	16/06/2017 15:42:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 3 Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco							
07.244.760/0001-93	EPIC EMPREENDIMENTOS EIRELI	Não	Não	17.998	R\$ 658,4500	R\$ 11.850.783,1000	16/06/2017 11:56:03
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.							
01.795.072/0001-35	USIBANK - SOLUCOES AMBIENTAIS E UNIDADE DE TRATAMENTO D	Sim	Sim	17.998	R\$ 1.000,0000	R\$ 17.998.000,0000	18/06/2017 20:10:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco							
01.274.719/0001-83	GB CONSTRUÇOES CONSULTORIA E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	17.998	R\$ 1.000,0000	R\$ 17.998.000,0000	19/06/2017 09:14:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza de esquadrias e vidraças - face interna/externa sem exposição a situação de risco							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17.998.000,0000	01.795.072/0001-35	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 17.998.000,0000	01.274.719/0001-83	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 11.850.783,1000	07.244.760/0001-93	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.799.800,0000	05.058.935/0001-42	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.799.800,0000	06.091.637/0001-17	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.799.800,0000	37.063.013/0001-10	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.183.548,4800	07.618.334/0001-72	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.079.880,0000	14.599.010/0001-08	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 899.900,0000	10.343.472/0001-09	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 899.900,0000	02.961.711/0001-58	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 825.028,3200	90.169.285/0001-81	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 647.928,0000	06.350.074/0001-34	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 467.948,0000	09.014.855/0001-46	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 431.952,0000	01.708.458/0001-62	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 412.514,1600	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 412.514,1600	11.248.996/0001-75	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 377.958,0000	20.857.517/0001-09	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 359.960,0000	38.054.508/0001-45	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 345.561,6000	04.558.234/0001-00	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 298.046,8800	11.818.593/0001-14	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 265.650,4800	00.482.840/0001-38	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 179.980,0000	00.087.163/0001-53	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 34.376,1800	13.467.320/0001-06	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 34.376,1800	13.807.416/0001-68	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 34.376,1800	18.010.115/0001-22	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 34.376,1800	15.001.655/0001-51	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 32.216,4200	16.747.373/0001-60	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 9.358,9600	83.343.665/0001-25	19/06/2017 10:04:59:030

R\$ 9.358,9600	10.450.194/0001-80	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 317.308,3200	05.058.935/0001-42	19/06/2017 10:20:09:137
R\$ 149.000,0000	00.087.163/0001-53	19/06/2017 10:20:23:560
R\$ 420.350,0000	09.014.855/0001-46	19/06/2017 10:23:39:587
R\$ 45.043,3300	01.795.072/0001-35	19/06/2017 10:31:10:053
R\$ 1.997.840,4900	07.244.760/0001-93	19/06/2017 10:36:58:063
R\$ 410.560,0000	09.014.855/0001-46	19/06/2017 10:40:37:750
R\$ 295.887,1200	11.818.593/0001-14	19/06/2017 10:41:08:610
R\$ 300.039,8400	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:42:49:820
R\$ 297.881,2800	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:48:13:840
R\$ 287.246,1900	06.350.074/0001-34	19/06/2017 10:49:39:863
R\$ 281.609,0000	01.708.458/0001-62	19/06/2017 10:52:03:513
R\$ 293.564,1600	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:54:40:023
R\$ 279.705,1000	06.350.074/0001-34	19/06/2017 10:54:58:837
R\$ 297.881,2800	37.063.013/0001-10	19/06/2017 11:00:10:763
R\$ 376.878,1200	11.248.996/0001-75	19/06/2017 11:00:12:373
R\$ 233.870,3900	90.169.285/0001-81	19/06/2017 11:02:52:760
R\$ 310.832,6400	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:03:21:090
R\$ 148.950,0000	00.087.163/0001-53	19/06/2017 11:04:47:360
R\$ 300.039,8400	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:05:15:893
R\$ 297.881,2800	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:09:53:503

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/06/2017 10:10:38	Item aberto.
Iminência de Encerramento	19/06/2017 10:47:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 19/06/2017 11:02:42.
Encerrado	19/06/2017 11:10:46	Item encerrado
Recusa	19/06/2017 11:13:48	Recusa da proposta. Fornecedor: EFATA SOLUCOES TECNICAS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 15.001.655/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 34.376,1800. Motivo: A empresa lançou indevidamente o valor e solicitou o cancelamento da proposta.
Recusa	19/06/2017 11:21:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TOTAL VISION CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.467.320/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 34.376,1800. Motivo: Proposta não atende o Edital, valor mensal.
Recusa	19/06/2017 11:23:55	Recusa da proposta. Fornecedor: AUGUSTO C. DA CUNHA CARVALHO, CNPJ/CPF: 13.807.416/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 34.376,1800. Motivo: Proposta lançada em desacordo com o Edital
Recusa	19/06/2017 11:49:36	Recusa da proposta. Fornecedor: C E Z VASCONCELOS & CIA. LTDA - ME, CNPJ/CPF: 16.747.373/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 32.216,4200. Motivo: Proposta em desconformidade com o Edital
Recusa	19/06/2017 11:58:42	Recusa da proposta. Fornecedor: SGE SERVICOS GERAIS E ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 83.343.665/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 9.358,9600. Motivo: Proposta em desacordo com o Edital
Recusa	19/06/2017 11:59:29	Recusa da proposta. Fornecedor: T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS, CNPJ/CPF: 10.450.194/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 9.358,9600. Motivo: Proposta lançada em desacordo com o Edital
Recusa	19/06/2017 12:00:25	Recusa da proposta. Fornecedor: AGORA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.010.115/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 34.376,1800. Motivo: Proposta nos itens 1 ao 4 lançados em desacordo com o Edital
Aceite	19/06/2017 14:43:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 148.950,0000 e com valor negociado a R\$ 146.782,0800. Motivo: Negociado para que os valores ficassem abaixo do estimado.
Recusa	20/06/2017 13:58:37	Recusa da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 148.950,0000 e com valor negociado a R\$ 146.782,0800. Motivo: Foi solicitado ao fornecedor que corrigisse a planilha e não foi possível manter o valor estimado após as correções.
Aceite	22/06/2017 16:45:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.091.637/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 297.881,2800 e com valor negociado a R\$ 291.405,6000. Motivo: valor negociado para atender ao estimado.
Habilitado	22/06/2017 16:46:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 06.091.637/0001-17

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 4 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades.

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
16.747.373/0001-60	C E Z VASCONCELOS & CIA. LTDA - ME	Sim	Sim	2.010	R\$ 0,3000	R\$ 603,0000	17/06/2017 17:16:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco							
18.010.115/0001-22	AGORA EMPREENDIMENTOS	Sim	Sim	2.010	R\$ 0,5200	R\$ 1.045,2000	18/06/2017 17:45:02

LTDA - EPP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF.

13.467.320/0001-06	TOTAL VISION CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA - EPP	Sim	Sim	2.010	R\$ 0,5200	R\$ 1.045,2000	19/06/2017 07:41:56
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.

13.807.416/0001-68	AUGUSTO C. DA CUNHA CARVALHO	Não	Não	2.010	R\$ 0,5200	R\$ 1.045,2000	19/06/2017 08:17:59
--------------------	------------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades. (GRUPO 1) Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco Fechar

83.343.665/0001-25	SGE SERVICOS GERAIS E ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	2.010	R\$ 0,6700	R\$ 1.346,7000	16/06/2017 15:15:20
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco

10.450.194/0001-80	T B FIGUEIREDO NUNES SERVICOS GERAIS	Não	Não	2.010	R\$ 0,6700	R\$ 1.346,7000	19/06/2017 09:43:34
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco

15.001.655/0001-51	EFATA SOLUCOES TECNICAS LTDA - EPP	Sim	Sim	2.010	R\$ 1,9100	R\$ 3.839,1000	14/06/2017 16:50:49
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco

04.558.234/0001-00	AMAZON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	Não	Não	2.010	R\$ 4,2000	R\$ 8.442,0000	16/06/2017 11:31:14
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco

11.818.593/0001-14	EXACT CLEAN SERVICOS LTDA	Não	Não	2.010	R\$ 4,5600	R\$ 9.165,6000	16/06/2017 19:05:07
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco

10.653.264/0001-06	J MACEDO PEREIRA - ME	Sim	Sim	2.010	R\$ 4,9200	R\$ 9.889,2000	16/06/2017 15:35:39
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco.

38.054.508/0001-45	FORTALEZA - SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA - EPP	Sim	Não	2.010	R\$ 5,0000	R\$ 10.050,0000	19/06/2017 08:56:53
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco

11.248.996/0001-75	J.J.M.P - SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA - ME	Sim	Sim	2.010	R\$ 6,2400	R\$ 12.542,4000	19/06/2017 09:49:27
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco

09.014.855/0001-46	CENTRAL ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Não	2.010	R\$ 6,4000	R\$ 12.864,0000	14/06/2017 17:01:41
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco

01.708.458/0001-62	VISAO ADMINISTRACAO E CONSTRUCAO LTDA	Não	Não	2.010	R\$ 12,0000	R\$ 24.120,0000	16/06/2017 09:45:49
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco

90.169.285/0001-81	L. SUL LOCADORA DE SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	2.010	R\$ 12,4800	R\$ 25.084,8000	19/06/2017 08:55:31
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco

20.857.517/0001-09	SOMAMOS SERVICOS EIRELI - ME	Sim	Sim	2.010	R\$ 15,0000	R\$ 30.150,0000	09/06/2017 14:12:12
--------------------	------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de limpeza e conservação, área externa , conforme condições estabelecidos pelo edital, pelo prazo de 12 meses

00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	2.010	R\$ 38,7600	R\$ 77.907,6000	16/06/2017 14:44:15
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco

10.343.472/0001-09	LOKSERV SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP	Sim	Sim	2.010	R\$ 50,0000	R\$ 100.500,0000	06/06/2017 16:29:19
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco

02.961.711/0001-58	ASC - SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA	Não	Não	2.010	R\$ 50,0000	R\$ 100.500,0000	16/06/2017 20:23:08
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.

07.618.334/0001-72	SETIMA - SERVICOS DE LIMPEZA LTDA. - ME	Sim	Não	2.010	R\$ 65,7600	R\$ 132.177,6000	19/06/2017 09:05:58
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.

06.350.074/0001-34	RDJ ASSESSORIA E GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	Não	Não	2.010	R\$ 67,9200	R\$ 136.519,2000	16/06/2017 17:47:46
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	2.010	R\$ 74,6200	R\$ 149.986,2000	19/06/2017 08:40:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF - Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco							
06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Não	2.010	R\$ 100,0000	R\$ 201.000,0000	14/06/2017 11:55:10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco							
05.058.935/0001-42	INTERATIVA-DEDETIZACAO, HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	2.010	R\$ 100,0000	R\$ 201.000,0000	16/06/2017 14:46:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 4 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades. (GRUPO 1) Descrição: Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco							
37.063.013/0001-10	ANDRACON SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	Sim	Não	2.010	R\$ 100,0000	R\$ 201.000,0000	16/06/2017 15:42:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 4 Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco							
14.599.010/0001-08	CLEAN SERVICE CONSTRUcoes, INCORPORACOES E SERVICOS GER	Sim	Não	2.010	R\$ 180,0000	R\$ 361.800,0000	16/06/2017 08:22:18
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF Data e horário para início da entrega de propostas: 05/06/2017 08:00							
07.244.760/0001-93	EPIC EMPREENDIMENTOS EIRELI	Não	Não	2.010	R\$ 658,4500	R\$ 1.323.484,5000	16/06/2017 11:56:03
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.							
01.795.072/0001-35	USIBANK - SOLUCOES AMBIENTAIS E UNIDADE DE TRATAMENTO D	Sim	Sim	2.010	R\$ 900,0000	R\$ 1.809.000,0000	18/06/2017 20:10:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco							
01.274.719/0001-83	GB CONSTRUcoes CONSULTORIA E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	2.010	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.010.000,0000	19/06/2017 09:14:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fachada envidraçada - face externa com exposição a situação de risco							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.010.000,0000	01.274.719/0001-83	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.809.000,0000	01.795.072/0001-35	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.323.484,5000	07.244.760/0001-93	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 361.800,0000	14.599.010/0001-08	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 201.000,0000	05.058.935/0001-42	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 201.000,0000	06.091.637/0001-17	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 201.000,0000	37.063.013/0001-10	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 149.986,2000	00.087.163/0001-53	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 136.519,2000	06.350.074/0001-34	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 132.177,6000	07.618.334/0001-72	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 100.500,0000	02.961.711/0001-58	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 100.500,0000	10.343.472/0001-09	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 77.907,6000	00.482.840/0001-38	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 30.150,0000	20.857.517/0001-09	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 25.084,8000	90.169.285/0001-81	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 24.120,0000	01.708.458/0001-62	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 12.864,0000	09.014.855/0001-46	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 12.542,4000	11.248.996/0001-75	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 10.050,0000	38.054.508/0001-45	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 9.889,2000	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 9.165,6000	11.818.593/0001-14	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 8.442,0000	04.558.234/0001-00	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 3.839,1000	15.001.655/0001-51	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.346,7000	83.343.665/0001-25	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.346,7000	10.450.194/0001-80	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.045,2000	18.010.115/0001-22	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.045,2000	13.467.320/0001-06	19/06/2017 10:04:59:030

R\$ 1.045,2000	13.807.416/0001-68	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 603,0000	16.747.373/0001-60	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 10.130,4000	05.058.935/0001-42	19/06/2017 10:20:24:590
R\$ 7.300,0000	00.087.163/0001-53	19/06/2017 10:20:51:717
R\$ 45.043,3300	01.795.072/0001-35	19/06/2017 10:31:26:227
R\$ 531.001,8000	07.244.760/0001-93	19/06/2017 10:37:12:190
R\$ 9.406,8000	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:43:37:840
R\$ 75.154,4800	06.350.074/0001-34	19/06/2017 10:50:03:957
R\$ 73.205,9300	06.350.074/0001-34	19/06/2017 10:55:11:603
R\$ 11.780,0000	01.708.458/0001-62	19/06/2017 10:55:27:887
R\$ 9.406,8000	37.063.013/0001-10	19/06/2017 11:00:40:063
R\$ 11.457,0000	11.248.996/0001-75	19/06/2017 11:00:56:453
R\$ 10.371,6000	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:03:31:293
R\$ 7.240,0000	00.087.163/0001-53	19/06/2017 11:05:03:407
R\$ 10.130,4000	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:05:23:300
R\$ 9.165,6000	10.653.264/0001-06	19/06/2017 11:06:37:193
R\$ 12.542,4000	90.169.285/0001-81	19/06/2017 11:08:20:187
R\$ 9.648,0000	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:10:01:303

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/06/2017 10:10:38	Item aberto.
Iminência de Encerramento	19/06/2017 10:47:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 19/06/2017 11:02:42.
Encerrado	19/06/2017 11:10:46	Item encerrado
Recusa	19/06/2017 11:13:48	Recusa da proposta. Fornecedor: EFATA SOLUCOES TECNICAS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 15.001.655/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 3.839,1000. Motivo: A empresa lançou indevidamente o valor e solicitou o cancelamento da proposta.
Recusa	19/06/2017 11:21:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TOTAL VISION CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.467.320/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 1.045,2000. Motivo: Proposta não atende o Edital, valor mensal.
Recusa	19/06/2017 11:23:55	Recusa da proposta. Fornecedor: AUGUSTO C. DA CUNHA CARVALHO, CNPJ/CPF: 13.807.416/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 1.045,2000. Motivo: Proposta lançada em desacordo com o Edital
Recusa	19/06/2017 11:49:36	Recusa da proposta. Fornecedor: C E Z VASCONCELOS & CIA. LTDA - ME, CNPJ/CPF: 16.747.373/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 603,0000. Motivo: Proposta em desconformidade com o Edital
Recusa	19/06/2017 11:58:42	Recusa da proposta. Fornecedor: SGE SERVICOS GERAIS E ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 83.343.665/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 1.346,7000. Motivo: Proposta em desacordo com o Edital
Recusa	19/06/2017 11:59:29	Recusa da proposta. Fornecedor: T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS, CNPJ/CPF: 10.450.194/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 1.346,7000. Motivo: Proposta lançada em desacordo com o Edital
Recusa	19/06/2017 12:00:25	Recusa da proposta. Fornecedor: AGORA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.010.115/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 1.045,2000. Motivo: Proposta nos itens 1 ao 4 lançados em desacordo com o Edital
Aceite	19/06/2017 14:43:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 7.240,0000 e com valor negociado a R\$ 7.236,0000. Motivo: Negociado para que os valores ficassem abaixo do estimado.
Recusa	20/06/2017 13:58:37	Recusa da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 7.240,0000 e com valor negociado a R\$ 7.236,0000. Motivo: Foi solicitado ao fornecedor que corrigisse a planilha e não foi possível manter o valor estimado após as correções.
Aceite	22/06/2017 16:45:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.091.637/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 9.648,0000.
Habilitado	22/06/2017 16:46:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 06.091.637/0001-17

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 5 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.343.665/0001-25	SGE SERVICOS GERAIS E ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	1	R\$ 4.700,0000	R\$ 4.700,0000	16/06/2017 15:15:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais							
10.450.194/0001-80	T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS	Não	Não	1	R\$ 4.700,0000	R\$ 4.700,0000	19/06/2017 09:43:34
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais							

13.467.320/0001-06	TOTAL VISION CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA - EPP	Sim	Sim	1	R\$ 5.003,1400	R\$ 5.003,1400	19/06/2017 07:41:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AUXILIAR DE ENCARREGADO							
15.001.655/0001-51	EFATA SOLUCOES TECNICAS LTDA - EPP	Sim	Sim	1	R\$ 6.800,0000	R\$ 6.800,0000	14/06/2017 16:50:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais							
16.747.373/0001-60	C E Z VASCONCELOS & CIA. LTDA - ME	Sim	Sim	1	R\$ 56.969,1600	R\$ 56.969,1600	17/06/2017 17:16:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais							
20.857.517/0001-09	SOMAMOS SERVICOS EIRELI - ME	Sim	Sim	1	R\$ 58.000,0000	R\$ 58.000,0000	09/06/2017 14:12:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de limpeza, 01 posto de 44 horas, pelo prazo de 12 meses							
01.708.458/0001-62	VISAO ADMINISTRACAO E CONSTRUCAO LTDA	Não	Não	1	R\$ 60.000,0000	R\$ 60.000,0000	16/06/2017 09:45:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais							
04.558.234/0001-00	AMAZON CONSTRUcoes E SERVICOS EIRELI	Não	Não	1	R\$ 62.328,7200	R\$ 62.328,7200	16/06/2017 11:31:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais							
06.350.074/0001-34	RDJ ASSESSORIA E GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	Não	Não	1	R\$ 62.458,1000	R\$ 62.458,1000	16/06/2017 17:47:46
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais							
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	1	R\$ 65.000,0000	R\$ 65.000,0000	16/06/2017 14:44:15
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	1	R\$ 65.000,0000	R\$ 65.000,0000	19/06/2017 08:40:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF - Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais							
11.818.593/0001-14	EXACT CLEAN SERVICOS LTDA	Não	Não	1	R\$ 65.728,5600	R\$ 65.728,5600	16/06/2017 19:05:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais							
09.014.855/0001-46	CENTRAL ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Não	1	R\$ 69.000,0000	R\$ 69.000,0000	14/06/2017 17:01:41
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais							
11.248.996/0001-75	J.J.M.P - SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA - ME	Sim	Sim	1	R\$ 72.000,0000	R\$ 72.000,0000	19/06/2017 09:49:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais							
38.054.508/0001-45	FORTALEZA - SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA - EPP	Sim	Não	1	R\$ 77.000,0000	R\$ 77.000,0000	19/06/2017 08:56:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais							
10.653.264/0001-06	J MACEDO PEREIRA - ME	Sim	Sim	1	R\$ 96.000,0000	R\$ 96.000,0000	16/06/2017 15:35:39
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais							
13.807.416/0001-68	AUGUSTO C. DA CUNHA CARVALHO	Não	Não	1	R\$ 110.000,0000	R\$ 110.000,0000	19/06/2017 08:17:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade (GRUPO 1) Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais							
10.343.472/0001-09	LOKSERV SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP	Sim	Sim	1	R\$ 120.000,0000	R\$ 120.000,0000	06/06/2017 16:29:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais							
14.599.010/0001-08	CLEAN SERVICE CONSTRUcoes, INCORPORACOES E SERVICOS GER	Sim	Não	1	R\$ 120.000,0000	R\$ 120.000,0000	16/06/2017 08:22:18
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais							
18.010.115/0001-22	AGORA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	1	R\$ 120.000,0000	R\$ 120.000,0000	18/06/2017 17:45:02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF.

90.169.285/0001-81	L. SUL LOCADORA DE SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	1	R\$ 132.000,0000	R\$ 132.000,0000	19/06/2017 08:55:31
--------------------	--	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais

05.058.935/0001-42	INTERATIVA-DEDETIZACAO, HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	1	R\$ 200.000,0000	R\$ 200.000,0000	16/06/2017 14:46:53
--------------------	---	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 5 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade (GRUPO 1) Descrição: Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais

37.063.013/0001-10	ANDRACON SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	Sim	Não	1	R\$ 200.000,0000	R\$ 200.000,0000	16/06/2017 15:42:45
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 5 Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais

01.795.072/0001-35	USIBANK - SOLUCOES AMBIENTAIS E UNIDADE DE TRATAMENTO D	Sim	Sim	1	R\$ 200.000,0000	R\$ 200.000,0000	18/06/2017 20:10:23
--------------------	---	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais

07.618.334/0001-72	SETIMA - SERVICOS DE LIMPEZA LTDA. - ME	Sim	Não	1	R\$ 200.000,0000	R\$ 200.000,0000	19/06/2017 09:05:58
--------------------	---	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.

06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Não	1	R\$ 500.000,0000	R\$ 500.000,0000	14/06/2017 11:55:10
--------------------	--	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais

02.961.711/0001-58	ASC - SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA	Não	Não	1	R\$ 500.000,0000	R\$ 500.000,0000	16/06/2017 20:23:08
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.

01.274.719/0001-83	GB CONSTRUCOES CONSULTORIA E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	1	R\$ 2.000.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	19/06/2017 09:14:40
--------------------	--	-----	-----	---	--------------------	--------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Encarregado - Posto 44 horas semanais

07.244.760/0001-93	EPIC EMPREENDIMENTOS EIRELI	Não	Não	1	R\$ 10.000.000,0000	R\$ 10.000.000,0000	16/06/2017 11:56:03
--------------------	-----------------------------	-----	-----	---	---------------------	---------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000.000,0000	07.244.760/0001-93	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 2.000.000,0000	01.274.719/0001-83	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 500.000,0000	06.091.637/0001-17	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 500.000,0000	02.961.711/0001-58	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 200.000,0000	01.795.072/0001-35	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 200.000,0000	37.063.013/0001-10	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 200.000,0000	05.058.935/0001-42	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 200.000,0000	07.618.334/0001-72	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 132.000,0000	90.169.285/0001-81	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 120.000,0000	18.010.115/0001-22	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 120.000,0000	14.599.010/0001-08	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 120.000,0000	10.343.472/0001-09	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 110.000,0000	13.807.416/0001-68	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 96.000,0000	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 77.000,0000	38.054.508/0001-45	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 72.000,0000	11.248.996/0001-75	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 69.000,0000	09.014.855/0001-46	19/06/2017 10:04:59:030

R\$ 65.728,5600	11.818.593/0001-14	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 65.000,0000	00.482.840/0001-38	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 65.000,0000	00.087.163/0001-53	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 62.458,1000	06.350.074/0001-34	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 62.328,7200	04.558.234/0001-00	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 60.000,0000	01.708.458/0001-62	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 58.000,0000	20.857.517/0001-09	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 56.969,1600	16.747.373/0001-60	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 6.800,0000	15.001.655/0001-51	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 5.003,1400	13.467.320/0001-06	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 4.700,0000	10.450.194/0001-80	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 4.700,0000	83.343.665/0001-25	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 55.000,0000	00.087.163/0001-53	19/06/2017 10:18:41:177
R\$ 55.440,0000	09.014.855/0001-46	19/06/2017 10:20:02:057
R\$ 58.313,4000	05.058.935/0001-42	19/06/2017 10:20:41:187
R\$ 54.129,1300	01.795.072/0001-35	19/06/2017 10:31:48:493
R\$ 54.612,2400	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:34:12:333
R\$ 212.928,3400	07.244.760/0001-93	19/06/2017 10:38:06:207
R\$ 65.169,9600	11.818.593/0001-14	19/06/2017 10:41:32:987
R\$ 54.640,0000	09.014.855/0001-46	19/06/2017 10:42:09:583
R\$ 54.111,7200	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:49:04:860
R\$ 52.491,0200	06.350.074/0001-34	19/06/2017 10:50:18:803
R\$ 56.400,0000	11.248.996/0001-75	19/06/2017 10:51:02:367
R\$ 51.129,7700	06.350.074/0001-34	19/06/2017 10:55:26:137
R\$ 51.064,4900	01.708.458/0001-62	19/06/2017 10:56:06:403
R\$ 55.530,1200	37.063.013/0001-10	19/06/2017 11:01:01:453
R\$ 52.416,2500	90.169.285/0001-81	19/06/2017 11:03:29:917
R\$ 59.963,2800	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:03:41:260
R\$ 57.706,0800	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:05:32:830
R\$ 54.940,0000	00.087.163/0001-53	19/06/2017 11:05:45:940
R\$ 53.609,6400	10.653.264/0001-06	19/06/2017 11:08:19:107
R\$ 54.900,0000	00.087.163/0001-53	19/06/2017 11:09:22:520
R\$ 57.145,9200	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:10:09:507

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/06/2017 10:10:38	Item aberto.
Iminência de Encerramento	19/06/2017 10:47:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 19/06/2017 11:02:42.
Encerrado	19/06/2017 11:10:46	Item encerrado
Recusa	19/06/2017 11:13:48	Recusa da proposta. Fornecedor: EFATA SOLUCOES TECNICAS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 15.001.655/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 6.800,0000. Motivo: A empresa lançou indevidamente o valor e solicitou o cancelamento da proposta.
Recusa	19/06/2017 11:21:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TOTAL VISION CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.467.320/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 5.003,1400. Motivo: Proposta não atende o Edital, valor mensal.
Recusa	19/06/2017 11:23:55	Recusa da proposta. Fornecedor: AUGUSTO C. DA CUNHA CARVALHO, CNPJ/CPF: 13.807.416/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 110.000,0000. Motivo: Proposta lançada em desacordo com o Edital
Recusa	19/06/2017 11:49:36	Recusa da proposta. Fornecedor: C E Z VASCONCELOS & CIA. LTDA - ME, CNPJ/CPF: 16.747.373/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 56.969,1600. Motivo: Proposta em desconformidade com o Edital
Recusa	19/06/2017 11:58:42	Recusa da proposta. Fornecedor: SGE SERVICOS GERAIS E ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 83.343.665/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 4.700,0000. Motivo: Proposta em desacordo com o Edital
Recusa	19/06/2017 11:59:29	Recusa da proposta. Fornecedor: T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS, CNPJ/CPF: 10.450.194/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 4.700,0000. Motivo: Proposta lançada em desacordo com o Edital
Recusa	19/06/2017 12:00:25	Recusa da proposta. Fornecedor: AGORA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.010.115/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 120.000,0000. Motivo: Proposta nos itens 1 ao 4 lançados em desacordo com o Edital
Aceite	19/06/2017 14:43:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 54.900,0000 e com valor negociado a R\$ 54.671,6400. Motivo: Negociado para que os valores ficassem abaixo do estimado.
Recusa	20/06/2017 13:58:37	Recusa da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 54.900,0000 e com valor negociado a R\$ 54.671,6400. Motivo: Foi solicitado ao fornecedor que corrigisse a planilha e não foi possível manter o valor estimado após as correções.
Aceite	22/06/2017 16:45:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.091.637/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 57.145,9200 e com valor negociado a R\$ 54.672,6000. Motivo: valor negociado para atender ao estimado.
Habilitado	22/06/2017 16:46:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 06.091.637/0001-17

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 6 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
83.343.665/0001-25	SGE SERVICOS GERAIS E ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	1	R\$ 4.300,0000	R\$ 4.300,0000	16/06/2017 15:15:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
10.450.194/0001-80	T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS	Não	Não	1	R\$ 4.300,0000	R\$ 4.300,0000	19/06/2017 09:43:34
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
13.467.320/0001-06	TOTAL VISION CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA - EPP	Sim	Sim	1	R\$ 4.363,1000	R\$ 4.363,1000	19/06/2017 07:41:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVADOR DE AUTO							
15.001.655/0001-51	EFATA SOLUCOES TECNICAS LTDA - EPP	Sim	Sim	1	R\$ 6.800,0000	R\$ 6.800,0000	14/06/2017 16:50:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
11.818.593/0001-14	EXACT CLEAN SERVICOS LTDA	Não	Não	1	R\$ 41.330,8800	R\$ 41.330,8800	16/06/2017 19:05:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
04.558.234/0001-00	AMAZON CONSTRUcoes E SERVICOS EIRELI	Não	Não	1	R\$ 48.015,2400	R\$ 48.015,2400	16/06/2017 11:31:14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
01.708.458/0001-62	VISAO ADMINISTRACAO E CONSTRUCAO LTDA	Não	Não	1	R\$ 50.000,0000	R\$ 50.000,0000	16/06/2017 09:45:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
16.747.373/0001-60	C E Z VASCONCELOS & CIA. LTDA - ME	Sim	Sim	1	R\$ 50.414,7600	R\$ 50.414,7600	17/06/2017 17:16:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
38.054.508/0001-45	FORTALEZA - SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA - EPP	Sim	Não	1	R\$ 52.000,0000	R\$ 52.000,0000	19/06/2017 08:56:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	1	R\$ 55.000,0000	R\$ 55.000,0000	19/06/2017 08:40:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF - Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
20.857.517/0001-09	SOMAMOS SERVICOS EIRELI - ME	Sim	Sim	1	R\$ 58.000,0000	R\$ 58.000,0000	09/06/2017 14:12:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de limpeza, 01 posto Lavador de veiculo de 44 horas, pelo prazo de 12 meses							
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	1	R\$ 60.000,0000	R\$ 60.000,0000	16/06/2017 14:44:15
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
11.248.996/0001-75	J.J.M.P - SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA - ME	Sim	Sim	1	R\$ 60.000,0000	R\$ 60.000,0000	19/06/2017 09:49:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
06.350.074/0001-34	RDJ ASSESSORIA E GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	Não	Não	1	R\$ 65.001,3700	R\$ 65.001,3700	16/06/2017 17:47:46
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
09.014.855/0001-46	CENTRAL ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Não	1	R\$ 67.200,0000	R\$ 67.200,0000	14/06/2017 17:01:41
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							

18.010.115/0001-22	AGORA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	1	R\$ 72.000,0000	R\$ 72.000,0000	18/06/2017 17:45:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF.							
10.653.264/0001-06	J MACEDO PEREIRA - ME	Sim	Sim	1	R\$ 84.000,0000	R\$ 84.000,0000	16/06/2017 15:35:39
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
13.807.416/0001-68	AUGUSTO C. DA CUNHA CARVALHO	Não	Não	1	R\$ 98.000,0000	R\$ 98.000,0000	19/06/2017 08:17:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade (GRUPO 1) Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
10.343.472/0001-09	LOKSERV SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP	Sim	Sim	1	R\$ 100.000,0000	R\$ 100.000,0000	06/06/2017 16:29:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
90.169.285/0001-81	L. SUL LOCADORA DE SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	1	R\$ 117.600,0000	R\$ 117.600,0000	19/06/2017 08:55:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
05.058.935/0001-42	INTERATIVA-DEDETIZACAO, HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	1	R\$ 150.000,0000	R\$ 150.000,0000	16/06/2017 14:46:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 6 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade (GRUPO 1) Descrição: Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
14.599.010/0001-08	CLEAN SERVICE CONSTRUCOES, INCORPORACOES E SERVICOS GER	Sim	Não	1	R\$ 180.000,0000	R\$ 180.000,0000	16/06/2017 08:22:18
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
37.063.013/0001-10	ANDRACON SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	Sim	Não	1	R\$ 200.000,0000	R\$ 200.000,0000	16/06/2017 15:42:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 6 Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
01.795.072/0001-35	USIBANK - SOLUCOES AMBIENTAIS E UNIDADE DE TRATAMENTO D	Sim	Sim	1	R\$ 200.000,0000	R\$ 200.000,0000	18/06/2017 20:10:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
07.618.334/0001-72	SETIMA - SERVICOS DE LIMPEZA LTDA. - ME	Sim	Não	1	R\$ 200.000,0000	R\$ 200.000,0000	19/06/2017 09:05:58
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.							
06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Não	1	R\$ 500.000,0000	R\$ 500.000,0000	14/06/2017 11:55:10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
02.961.711/0001-58	ASC - SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA	Não	Não	1	R\$ 500.000,0000	R\$ 500.000,0000	16/06/2017 20:23:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.							
01.274.719/0001-83	GB CONSTRUCOES CONSULTORIA E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	1	R\$ 2.000.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	19/06/2017 09:14:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavador de carro oficial - posto 44 horas semanais							
07.244.760/0001-93	EPIC EMPREENDIMENTOS EIRELI	Não	Não	1	R\$ 10.000.000,0000	R\$ 10.000.000,0000	16/06/2017 11:56:03
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 10.000.000,0000	07.244.760/0001-93	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 2.000.000,0000	01.274.719/0001-83	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 500.000,0000	06.091.637/0001-17	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 500.000,0000	02.961.711/0001-58	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 200.000,0000	37.063.013/0001-10	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 200.000,0000	07.618.334/0001-72	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 200.000,0000	01.795.072/0001-35	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 180.000,0000	14.599.010/0001-08	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 150.000,0000	05.058.935/0001-42	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 117.600,0000	90.169.285/0001-81	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 100.000,0000	10.343.472/0001-09	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 98.000,0000	13.807.416/0001-68	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 84.000,0000	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 72.000,0000	18.010.115/0001-22	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 67.200,0000	09.014.855/0001-46	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 65.001,3700	06.350.074/0001-34	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 60.000,0000	00.482.840/0001-38	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 60.000,0000	11.248.996/0001-75	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 58.000,0000	20.857.517/0001-09	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 55.000,0000	00.087.163/0001-53	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 52.000,0000	38.054.508/0001-45	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 50.414,7600	16.747.373/0001-60	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 50.000,0000	01.708.458/0001-62	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 48.015,2400	04.558.234/0001-00	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 41.330,8800	11.818.593/0001-14	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 6.800,0000	15.001.655/0001-51	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 4.363,1000	13.467.320/0001-06	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 4.300,0000	10.450.194/0001-80	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 4.300,0000	83.343.665/0001-25	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 43.500,0000	00.087.163/0001-53	19/06/2017 10:18:59:647
R\$ 50.760,0000	09.014.855/0001-46	19/06/2017 10:19:36:057
R\$ 49.404,1200	05.058.935/0001-42	19/06/2017 10:20:57:263
R\$ 45.043,3300	01.795.072/0001-35	19/06/2017 10:32:01:560
R\$ 41.640,8400	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:32:39:403
R\$ 48.868,6800	07.244.760/0001-93	19/06/2017 10:38:19:160
R\$ 41.011,3200	11.818.593/0001-14	19/06/2017 10:41:50:283
R\$ 41.259,2400	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:49:17:877
R\$ 56.400,0000	11.248.996/0001-75	19/06/2017 10:50:29:693
R\$ 39.953,7300	06.350.074/0001-34	19/06/2017 10:50:33:303
R\$ 51.600,0000	11.248.996/0001-75	19/06/2017 10:51:21:197
R\$ 38.903,1800	06.350.074/0001-34	19/06/2017 10:55:39:683
R\$ 40.654,2900	01.708.458/0001-62	19/06/2017 10:56:54:593
R\$ 46.973,6400	37.063.013/0001-10	19/06/2017 11:01:26:503
R\$ 42.946,3400	90.169.285/0001-81	19/06/2017 11:03:41:340
R\$ 46.220,5200	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:03:49:527
R\$ 44.480,6400	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:05:39:863
R\$ 50.000,0000	00.482.840/0001-38	19/06/2017 11:06:36:087
R\$ 40.757,1600	10.653.264/0001-06	19/06/2017 11:08:03:170
R\$ 44.048,7600	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:10:18:740

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	19/06/2017 10:10:38	Item aberto.
Iminência de Encerramento	19/06/2017 10:47:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 19/06/2017 11:02:42.
Encerrado	19/06/2017 11:10:46	Item encerrado
Recusa	19/06/2017 11:13:48	Recusa da proposta. Fornecedor: EFATA SOLUCOES TECNICAS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 15.001.655/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 6.800,0000. Motivo: A empresa lançou indevidamente o valor e solicitou o cancelamento da proposta.
Recusa	19/06/2017 11:21:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TOTAL VISION CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.467.320/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 4.363,1000. Motivo: Proposta não atende o Edital, valor mensal.
Recusa	19/06/2017 11:23:55	Recusa da proposta. Fornecedor: AUGUSTO C. DA CUNHA CARVALHO, CNPJ/CPF: 13.807.416/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 98.000,0000. Motivo: Proposta lançada em desacordo com o Edital

Recusa	19/06/2017 11:49:36	Recusa da proposta. Fornecedor: C E Z VASCONCELOS & CIA. LTDA - ME, CNPJ/CPF: 16.747.373/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 50.414,7600. Motivo: Proposta em desconformidade com o Edital
Recusa	19/06/2017 11:58:42	Recusa da proposta. Fornecedor: SGE SERVICOS GERAIS E ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 83.343.665/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 4.300,0000. Motivo: Proposta em desacordo com o Edital
Recusa	19/06/2017 11:59:29	Recusa da proposta. Fornecedor: T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS, CNPJ/CPF: 10.450.194/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 4.300,0000. Motivo: Proposta lançada em desacordo com o Edital
Recusa	19/06/2017 12:00:25	Recusa da proposta. Fornecedor: AGORA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.010.115/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 72.000,0000. Motivo: Proposta nos itens 1 ao 4 lançados em desacordo com o Edital
Aceite	19/06/2017 14:43:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 43.500,0000 e com valor negociado a R\$ 43.499,6400. Motivo: Negociado para que os valores ficassem abaixo do estimado.
Recusa	20/06/2017 13:58:37	Recusa da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 43.500,0000 e com valor negociado a R\$ 43.499,6400. Motivo: Foi solicitado ao fornecedor que corrigisse a planilha e não foi possível manter o valor estimado após as correções.
Aceite	22/06/2017 16:45:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.091.637/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 44.048,7600 e com valor negociado a R\$ 44.048,0400. Motivo: valor negociado para atender ao estimado.
Habilitado	22/06/2017 16:46:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 06.091.637/0001-17

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 7 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.014.855/0001-46	CENTRAL ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Não	1	R\$ 32.000,0000	R\$ 32.000,0000	14/06/2017 17:01:41
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de material de consumo							
15.001.655/0001-51	EFATA SOLUCOES TECNICAS LTDA - EPP	Sim	Sim	1	R\$ 32.804,3800	R\$ 32.804,3800	14/06/2017 16:50:49
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de material de consumo							
13.807.416/0001-68	AUGUSTO C. DA CUNHA CARVALHO	Não	Não	1	R\$ 42.000,0000	R\$ 42.000,0000	19/06/2017 08:17:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade (GRUPO 1) Fornecimento de material de consumo							
13.467.320/0001-06	TOTAL VISION CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA - EPP	Sim	Sim	1	R\$ 59.437,0700	R\$ 59.437,0700	19/06/2017 07:41:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MATERIAS DE USO DIÁRIO PARA A LIMPEZA CONSERVAÇÃO E ASSEIO							
20.857.517/0001-09	SOMAMOS SERVICOS EIRELI - ME	Sim	Sim	1	R\$ 75.000,0000	R\$ 75.000,0000	09/06/2017 14:12:12
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de limpeza, 01 posto Auxiliar de encarregado de 44 horas, pelo prazo de 12 meses							
05.058.935/0001-42	INTERATIVA-DEDETIZACAO, HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	1	R\$ 150.000,0000	R\$ 150.000,0000	16/06/2017 14:46:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item: 7 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade (GRUPO 1) Descrição: Fornecimento de material de consumo							
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	1	R\$ 200.000,0000	R\$ 200.000,0000	16/06/2017 14:44:15
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de material de consumo							
16.747.373/0001-60	C E Z VASCONCELOS & CIA. LTDA - ME	Sim	Sim	1	R\$ 295.239,4600	R\$ 295.239,4600	17/06/2017 17:16:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de material de consumo							
11.818.593/0001-14	EXACT CLEAN SERVICOS LTDA	Não	Não	1	R\$ 450.224,4600	R\$ 450.224,4600	16/06/2017 19:05:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: orneimento de material de consumo							
10.343.472/0001-09	LOKSERV SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP	Sim	Sim	1	R\$ 500.000,0000	R\$ 500.000,0000	06/06/2017 16:29:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de material de consumo							
01.708.458/0001-62	VISAO	Não	Não	1	R\$ 500.000,0000	R\$ 500.000,0000	16/06/2017

ADMINISTRACAO E
CONSTRUCAO LTDA

09:45:49

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de material de consumo

06.350.074/0001-34	RDJ ASSESSORIA E GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	Não	Não	1	R\$ 500.000,0000	R\$ 500.000,0000	16/06/2017 17:47:46
--------------------	--	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de material de consumo

02.961.711/0001-58	ASC - SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA	Não	Não	1	R\$ 500.000,0000	R\$ 500.000,0000	16/06/2017 20:23:08
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.

00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	1	R\$ 501.000,0000	R\$ 501.000,0000	19/06/2017 08:40:06
--------------------	----------------------------	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF Material

38.054.508/0001-45	FORTALEZA - SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA - EPP	Sim	Não	1	R\$ 501.000,0000	R\$ 501.000,0000	19/06/2017 08:56:53
--------------------	--	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de material de consumo

04.558.234/0001-00	AMAZON CONSTRUcoes E SERVICOS EIRELI	Não	Não	1	R\$ 501.001,6800	R\$ 501.001,6800	16/06/2017 11:31:14
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de material de consumo

83.343.665/0001-25	SGE SERVICOS GERAIS E ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	1	R\$ 501.001,6800	R\$ 501.001,6800	16/06/2017 15:15:20
--------------------	---	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de material de consumo

10.450.194/0001-80	T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS	Não	Não	1	R\$ 501.001,6800	R\$ 501.001,6800	19/06/2017 09:43:34
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de material de consumo

11.248.996/0001-75	J.J.M.P - SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA - ME	Sim	Sim	1	R\$ 501.001,6800	R\$ 501.001,6800	19/06/2017 09:49:27
--------------------	--	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de material de consumo

18.010.115/0001-22	AGORA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	1	R\$ 620.000,0000	R\$ 620.000,0000	18/06/2017 17:45:02
--------------------	----------------------------------	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF.

37.063.013/0001-10	ANDRACON SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	Sim	Não	1	R\$ 650.000,0000	R\$ 650.000,0000	16/06/2017 15:42:45
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 7 Fornecimento de material de consumo

07.618.334/0001-72	SETIMA - SERVICOS DE LIMPEZA LTDA. - ME	Sim	Não	1	R\$ 720.000,0000	R\$ 720.000,0000	19/06/2017 09:05:58
--------------------	---	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.

10.653.264/0001-06	J MACEDO PEREIRA - ME	Sim	Sim	1	R\$ 800.000,0000	R\$ 800.000,0000	16/06/2017 15:35:39
--------------------	-----------------------	-----	-----	---	------------------	------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de material de consumo.

06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Não	1	R\$ 1.000.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	14/06/2017 11:55:10
--------------------	--	-----	-----	---	--------------------	--------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de material de consumo

01.795.072/0001-35	USIBANK - SOLUCoes AMBIENTAIS E UNIDADE DE TRATAMENTO D	Sim	Sim	1	R\$ 1.000.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	18/06/2017 20:10:23
--------------------	---	-----	-----	---	--------------------	--------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de material de consumo

90.169.285/0001-81	L. SUL LOCADORA DE SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	1	R\$ 1.002.003,3600	R\$ 1.002.003,3600	19/06/2017 08:55:31
--------------------	--	-----	-----	---	--------------------	--------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Fornecimento de material de consumo

01.274.719/0001-83	GB CONSTRUÇOES CONSULTORIA E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	1	R\$ 2.000.000,0000	R\$ 2.000.000,0000	19/06/2017 09:14:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de material de consumo							
14.599.010/0001-08	CLEAN SERVICE CONSTRUÇOES, INCORPORACOES E SERVICOS GER	Sim	Não	1	R\$ 6.000.000,0000	R\$ 6.000.000,0000	16/06/2017 08:22:18
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de material de consumo							
07.244.760/0001-93	EPIC EMPREENDIMENTOS EIRELI	Não	Não	1	R\$ 10.000.000,0000	R\$ 10.000.000,0000	16/06/2017 11:56:03
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada, com pessoal próprio e qualificado, para execução de serviços gerais na área de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de mão de obra, e equipamentos, para atender a Fundação Nacional de Saúde em Brasília-DF, conforme especificações e quantidades constantes deste Termo de Referência.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000.000,0000	07.244.760/0001-93	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 6.000.000,0000	14.599.010/0001-08	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 2.000.000,0000	01.274.719/0001-83	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.002.003,3600	90.169.285/0001-81	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.000.000,0000	06.091.637/0001-17	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 1.000.000,0000	01.795.072/0001-35	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 800.000,0000	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 720.000,0000	07.618.334/0001-72	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 650.000,0000	37.063.013/0001-10	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 620.000,0000	18.010.115/0001-22	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 501.001,6800	83.343.665/0001-25	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 501.001,6800	04.558.234/0001-00	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 501.001,6800	10.450.194/0001-80	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 501.001,6800	11.248.996/0001-75	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 501.000,0000	00.087.163/0001-53	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 501.000,0000	38.054.508/0001-45	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 500.000,0000	01.708.458/0001-62	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 500.000,0000	10.343.472/0001-09	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 500.000,0000	02.961.711/0001-58	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 500.000,0000	06.350.074/0001-34	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 450.224,4600	11.818.593/0001-14	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 295.239,4600	16.747.373/0001-60	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 200.000,0000	00.482.840/0001-38	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 150.000,0000	05.058.935/0001-42	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 75.000,0000	20.857.517/0001-09	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 59.437,0700	13.467.320/0001-06	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 42.000,0000	13.807.416/0001-68	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 32.804,3800	15.001.655/0001-51	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 32.000,0000	09.014.855/0001-46	19/06/2017 10:04:59:030
R\$ 384.000,0000	00.087.163/0001-53	19/06/2017 10:17:59:830
R\$ 466.048,4900	10.653.264/0001-06	19/06/2017 10:24:14:763
R\$ 600.000,0000	01.795.072/0001-35	19/06/2017 10:32:12:200
R\$ 330.000,0000	11.818.593/0001-14	19/06/2017 10:42:03:457
R\$ 509.854,5500	07.244.760/0001-93	19/06/2017 10:42:20:770
R\$ 185.000,0000	00.482.840/0001-38	19/06/2017 10:49:43:970
R\$ 450.053,1300	06.350.074/0001-34	19/06/2017 10:51:04:320
R\$ 202.600,0000	00.087.163/0001-53	19/06/2017 10:52:54:750
R\$ 436.906,3700	06.350.074/0001-34	19/06/2017 10:55:55:920
R\$ 256.377,4600	01.708.458/0001-62	19/06/2017 10:57:49:223
R\$ 316.925,6400	37.063.013/0001-10	19/06/2017 11:02:19:537
R\$ 162.365,1600	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:03:59:530
R\$ 405.811,3600	90.169.285/0001-81	19/06/2017 11:04:35:280
R\$ 400.801,0000	11.248.996/0001-75	19/06/2017 11:05:39:380
R\$ 157.116,1200	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:05:47:800
R\$ 151.181,2800	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:08:51:203
R\$ 395.791,3300	11.248.996/0001-75	19/06/2017 11:08:54:173
R\$ 380.000,0000	90.169.285/0001-81	19/06/2017 11:09:05:893
R\$ 149.954,0400	06.091.637/0001-17	19/06/2017 11:10:24:257

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	19/06/2017 10:10:38	Item aberto.
Iminência de Encerramento	19/06/2017 10:47:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 19/06/2017 11:02:42.
Encerrado	19/06/2017 11:10:46	Item encerrado
Recusa	19/06/2017 11:13:48	Recusa da proposta. Fornecedor: EFATA SOLUCOES TECNICAS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 15.001.655/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 32.804,3800. Motivo: A empresa lançou indevidamente o valor e solicitou o cancelamento da proposta.
Recusa	19/06/2017 11:21:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TOTAL VISION CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.467.320/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 59.437,0700. Motivo: Proposta não atende o Edital, valor mensal.
Recusa	19/06/2017 11:23:55	Recusa da proposta. Fornecedor: AUGUSTO C. DA CUNHA CARVALHO, CNPJ/CPF: 13.807.416/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 42.000,0000. Motivo: Proposta lançada em desacordo com o Edital
Recusa	19/06/2017 11:49:36	Recusa da proposta. Fornecedor: C E Z VASCONCELOS & CIA. LTDA - ME, CNPJ/CPF: 16.747.373/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 295.239,4600. Motivo: Proposta em desconformidade com o Edital
Recusa	19/06/2017 11:58:42	Recusa da proposta. Fornecedor: SGE SERVICOS GERAIS E ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 83.343.665/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 501.001,6800. Motivo: Proposta em desacordo com o Edital
Recusa	19/06/2017 11:59:29	Recusa da proposta. Fornecedor: T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS, CNPJ/CPF: 10.450.194/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 501.001,6800. Motivo: Proposta lançada em desacordo com o Edital
Recusa	19/06/2017 12:00:25	Recusa da proposta. Fornecedor: AGORA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.010.115/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 620.000,0000. Motivo: Proposta nos itens 1 ao 4 lançados em desacordo com o Edital
Aceite	19/06/2017 14:43:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 202.600,0000 e com valor negociado a R\$ 199.423,4100. Motivo: Negociado para que os valores ficassem abaixo do estimado.
Recusa	20/06/2017 13:58:37	Recusa da proposta. Fornecedor: APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 202.600,0000 e com valor negociado a R\$ 199.423,4100. Motivo: Foi solicitado ao fornecedor que corrigisse a planilha e não foi possível manter o valor estimado após as correções.
Aceite	22/06/2017 16:45:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.091.637/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 149.954,0400.
Habilitado	22/06/2017 16:46:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 06.091.637/0001-17

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
15.001.655/0001-51	EFATA SOLUCOES TECNICAS LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 238.905,4200	14/06/2017 16:50:49
13.467.320/0001-06	TOTAL VISION CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 258.510,4500	19/06/2017 07:41:56
13.807.416/0001-68	AUGUSTO C. DA CUNHA CARVALHO	Não	Não	-	R\$ 439.707,1400	19/06/2017 08:17:59
16.747.373/0001-60	C E Z VASCONCELOS & CIA. LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 582.238,9600	17/06/2017 17:16:52
83.343.665/0001-25	SGE SERVICOS GERAIS E ENGENHARIA EIRELI	Não	Não	-	R\$ 674.993,1000	16/06/2017 15:15:20
10.450.194/0001-80	T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS	Não	Não	-	R\$ 674.993,1000	19/06/2017 09:43:34
18.010.115/0001-22	AGORA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 1.001.707,1400	18/06/2017 17:45:02
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	-	R\$ 2.030.987,0800	16/06/2017 14:44:15
20.857.517/0001-09	SOMAMOS SERVICOS EIRELI - ME	Sim	Sim	-	R\$ 2.171.924,0000	09/06/2017 14:12:12
11.818.593/0001-14	EXACT CLEAN SERVICOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 2.224.283,2200	16/06/2017 19:05:07
09.014.855/0001-46	CENTRAL ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Não	-	R\$ 2.309.833,0000	14/06/2017 17:01:41
04.558.234/0001-00	AMAZON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	Não	Não	-	R\$ 2.544.481,4400	16/06/2017 11:31:14
38.054.508/0001-45	FORTALEZA - SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA - EPP	Sim	Não	-	R\$ 2.707.431,0000	19/06/2017 08:56:53
10.343.472/0001-09	LOKSERV SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 2.757.515,0000	06/06/2017 16:29:19
00.087.163/0001-53	APECE SERVICOS GERAIS LTDA	Não	Não	-	R\$ 2.800.834,6180	19/06/2017 08:40:06

01.708.458/0001-62	VISAO ADMINISTRACAO E CONSTRUCAO LTDA	Não	Não	-	R\$ 2.863.576,0000	16/06/2017 09:45:49
11.248.996/0001-75	J.J.M.P - SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 2.909.487,3600	19/06/2017 09:49:28
06.350.074/0001-34	RDJ ASSESSORIA E GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	Não	Não	-	R\$ 3.027.166,6700	16/06/2017 17:47:46
10.653.264/0001-06	J MACEDO PEREIRA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 3.392.337,9200	16/06/2017 15:35:39
02.961.711/0001-58	ASC - SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA	Não	Não	-	R\$ 3.613.450,0000	16/06/2017 20:23:08
05.058.935/0001-42	INTERATIVA-DEDETIZACAO, HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	-	R\$ 4.726.900,0000	16/06/2017 14:46:53
37.063.013/0001-10	ANDRACON SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	Sim	Não	-	R\$ 5.206.160,0000	16/06/2017 15:42:45
07.618.334/0001-72	SETIMA - SERVICOS DE LIMPEZA LTDA. - ME	Sim	Não	-	R\$ 5.367.277,1700	19/06/2017 09:05:58
90.169.285/0001-81	L. SUL LOCADORA DE SERVICOS LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 5.804.574,7200	19/06/2017 08:55:31
06.091.637/0001-17	WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Não	-	R\$ 7.745.600,0000	14/06/2017 11:55:10
14.599.010/0001-08	CLEAN SERVICE CONSTRUCOES, INCORPORACOES E SERVICOS GER	Sim	Não	-	R\$ 10.607.712,0000	16/06/2017 08:22:18
01.795.072/0001-35	USIBANK - SOLUCOES AMBIENTAIS E UNIDADE DE TRATAMENTO D	Sim	Sim	-	R\$ 29.507.900,0000	18/06/2017 20:10:23
01.274.719/0001-83	GB CONSTRUCOES CONSULTORIA E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 48.269.000,0000	19/06/2017 09:14:40
07.244.760/0001-93	EPIC EMPREENDIMENTOS EIRELI	Não	Não	-	R\$ 57.832.023,0500	16/06/2017 11:56:03

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/06/2017 12:08:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/06/2017 14:07:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/06/2017 14:00:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.091.637/0001-17.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/06/2017 09:26:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.091.637/0001-17.
Habilitado	22/06/2017 16:46:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 06.091.637/0001-17
Registro Intenção de Recurso	22/06/2017 16:57:17	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: CENTRAL ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI - EPP CNPJ/CPF: 09014855000146. Motivo: A empresa não apresentou em sua documentação planilhas de preços e custos, as metragens estão com preços inexequíveis.
Registro Intenção de Recurso	22/06/2017 17:06:58	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: CENTRAL ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI - EPP CNPJ/CPF: 09014855000146. Motivo: A empresa não apresentou em sua documentação planilhas de preços e custos em Excel para análise dos participantes, as metragens estão com preços inexequíveis e com os limites
Intenção de Recurso Aceita	22/06/2017 17:19:31	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: CENTRAL ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09014855000146.

Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
09.014.855/0001-46	22/06/2017 17:06	22/06/2017 17:19	Aceito
Motivo Intenção: A empresa não apresentou em sua documentação planilhas de preços e custos em Excel para análise dos participantes, as metragens estão com preços inexequíveis e com os limites para contratação de limpeza em total desacordo com o estabelecido no "Caderno Técnico e Portarias de Valores Limites para os serviços de Limpeza 2017 - FEBRAC"			

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	19/06/2017 10:20:07	Srs. licitantes, observei que há propostas bem abaixo do estimado. Caso algum licitante tenha oferecido lance indevidamente, solicito que entrem em contato.
Pregoeiro	19/06/2017 10:43:09	Os licitantes que ofereceram valores mensais e não anuais, na fase de aceitação procederemos a NÃO ACEITAÇÃO
Pregoeiro	19/06/2017 10:44:13	TODOS OS LICITANTES QUE OFERECERAM OS VALORES MENSAIS, PEDIMOS QUE MANDEM E-MAIL PARA CARMEN.SANTOS@FUNASA.GOV.BR e solicitem que a proposta não seja aceita

Sistema	19/06/2017 10:47:42	O(s) Grupo(s) G1 está(ão) em iminência até 11:02 de 19/06/2017, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	19/06/2017 10:52:13	Mesmo que o licitante tenha realizado ligação telefônica, deverá encaminhar e-mail pedindo a exclusão da proposta, uma vez que não há como excluir lances se a proposta inicial foi incorreta.
Sistema	19/06/2017 11:10:55	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	19/06/2017 11:20:16	Senhores fornecedores que lançaram o valor mensal, enquanto deveriam ter lançado o global, caso não encaminhem e-mail com notificação de erro, faremos a convocação para envio das propostas e será lançado no SICAF caso não seja encaminhada a proposta em conformidade com o Edital.
Pregoeiro	19/06/2017 12:07:01	Para APECE SERVICOS GERAIS LTDA - Sr licitante, é possível a negociação dos valores dos itens 1, 2 e 5 que encontram-se acima do estimado?
Pregoeiro	19/06/2017 12:08:14	Para APECE SERVICOS GERAIS LTDA - item 1 valor estimado R\$ 1.080.706,92 item 2 valor estimado R\$ 252.117,36 item 5 valor estimado R\$ 54.673,20
Sistema	19/06/2017 12:08:34	Senhor fornecedor APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
00.087.163/0001-53	19/06/2017 12:35:22	Srª pregoeira ajustaremos a nossa proposta aos valores solicitado prefazendo um total global anual de R\$ 1.784.437,05.
Pregoeiro	19/06/2017 13:06:09	Para APECE SERVICOS GERAIS LTDA - Agradecemos e estamos aguardando a documentação.
Sistema	19/06/2017 14:07:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor APECE SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.163/0001-53, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	19/06/2017 14:44:44	Srs. licitantes, a documentação da empresa será encaminhada à área técnica. O pregão não será suspenso, mas não voltaremos a operar hoje.
Pregoeiro	20/06/2017 09:38:57	Para APECE SERVICOS GERAIS LTDA - Sr. Licitante, encontramos alguns equívocos na planilha, e solicitamos que verifique as inconsistências. Encaminharemos por e-mail os itens que devem ser escoimados. O preço final deve manter-se o mesmo ou abaixo da proposta, caso não seja possível, solicitem a desclassificação da empresa.
00.087.163/0001-53	20/06/2017 09:40:22	Bom dia senhora Pregoeira. Aguardo o envio do e-mail para que possamos efetuar os devidos ajustes.
Sistema	20/06/2017 14:00:01	Senhor fornecedor WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.091.637/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	20/06/2017 14:07:54	Para WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME - Boa tarde, sr. licitante. Os itens 1, 2 e 5 encontram-se acima do estimado. Item 1 valor estimado R\$ 1.080.706,92 Item 2 valor estimado R\$ 252.117,36 Item 5 valor estimado R\$ 54.673,20 É possível a negociação destes itens?
06.091.637/0001-17	20/06/2017 14:09:09	Senhora Pregoeira, so um instante que iremos verificar
Pregoeiro	20/06/2017 14:11:56	Para WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME - ok
Pregoeiro	20/06/2017 15:09:17	Para WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME - Sr. licitante, aguardo manifestação
06.091.637/0001-17	20/06/2017 15:14:01	Sra. Pregoeira, iremos fechar e encaminhar a planilha nos valores solicitados. Contudo, solicitamos um prazo de prorrogação até as 10h do dia 21/06/2017 para envio da proposta e documentação uma vez que precisamos analisar e ajustar todos os itens da planilha de acordo com o requerido por V.Sª.
Sistema	21/06/2017 09:26:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.091.637/0001-17, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	22/06/2017 16:46:02	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	22/06/2017 16:46:27	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 22/06/2017 às 17:17:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	22/06/2017 16:46:02	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado	22/06/2017 16:46:27	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 22/06/2017 às 17:17:00.
Fechamento de Prazo		

Data limite para registro de recurso: 26/06/2017.

Data limite para registro de contra-razão: 29/06/2017.

Data limite para registro de decisão: 06/07/2017.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:21 horas do dia 22 de junho de 2017, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

CARMEN LUCIA BAIRROS DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

ANTONIETA ALMEIDA RODRIGUES
Equipe de Apoio

HAROLDO RODRIGUES DA SILVA
Equipe de Apoio

 Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)

